
 

Об      утверждении      плана       графика     

по   подготовке    и    организации   участия  

в   государственной   итоговой    аттестации  

по образовательным программам основного 

общего   и   среднего   общего   образования 

на территории Данковского муниципального    

района  в  2022-2023 учебном  году 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №190/1512 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего образования» (с изм. от 16.03.2021), в 

целях организованного участия в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Данковского муниципального района в 2022-2023 

учебном  году 

                                                    

приказываю: 

 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

 

  07. 09. 2022 г. 

 

 

г. Данков  

                                                      № 337 



1. Утвердить план-график по подготовке и организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Данковского 

муниципального района в 2022-2023 учебном году согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

эффективное выполнение плана-графика по подготовке и организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным   

программам основного   общего и среднего общего образования   на 

территории Данковского муниципального района в 2022-2023 учебном году. 

3. Тонких Анастасии Александровне, старшему специалисту 1 разряда отдела 

образования, в рамках информационного обеспечения государственной 

итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте 

отдела образования   администрации Данковского муниципального района в 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Погребную Ольгу Владимировну. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                        О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Погребная О.В. 


